

چیدمان جدید در سطح معاونان و مدیران کل استانداری اصفهان

گروه خبر: استاندار اصفهان طی احکامی جداگانه مدیران کل روابط عمومی و امور بانوان و خانواده استانداری و سرپرستان دفتر امور شهری و شوراهای استانداری، فرمانداری‌های بوئین میاندشت، نجف‌آباد تاوین، شاهین‌شهر و میمه را منصوب کرد.
استاندار اصفهان طی احکامی جداگانه احسان مشکالانی را به سمت مشاور استاندار و مدیر کل روابط عمومی استانداری، مریم فاتحی زاده را به سمت مدیر کل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری و مسعود منتظری را به سمت سرپرست دفتر امور شهری و شوراهای استانداری منصوب کرد.
همچنین با حکم استاندار اصفهان، محمود درویشی به سمت سرپرستی فرمانداری شهرستان بوئین میاندشت، حمیدرضا محمدی به سمت سرپرستی فرمانداری ویژه شهرستان نجف‌آباد، محسن میرزاییگی به سمت سرپرستی فرمانداری ویژه شهرستان ناین و ناصر اسدی به سمت سرپرستی فرمانداری شهرستان شاهین‌شهر و میمه منصوب شدند.

دفاع تمام قد نماینده اصفهان از توقف مازوت‌سوزی

نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با دفاع از تصمیم دولت برای توقف مازوت‌سوزی گفت: دولت بهترین تصمیم را با توقف مازوت‌سوزی گرفت و هر فردی که بدون درنظر گرفتن شرایط صحتی دیگری را مطرح کند، حرف سیاسی زده است.
مهدی طغیانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تصمیم اخیر دولت مبنی بر توقف مازوت‌سوزی و به دنبال آن قطعی برنامهریزی ششده برق، گفت: دراین رابطه، بحث خالی بودن مخازن سوخت نیروگاه‌ها یک موضوع فرعی است؛ اصلاً فرض کنید مخازن نیروگاه‌ها از سوخت گازوئیل، سوخت دوم و مایع و یا هر سوخت دیگری پر است، اما در دو کیلومتری کلان‌شهری مثل اصفهان روزانه ۸ میلیون لیتر سوخت مایع سوزانده و آلودگی آن را روی سسر مردم ریخته می‌شود که این کار انسانی نیست، و افزود: در این راستا تصمیم دولت در توقف مازوت‌سوزی بهترین تصمیم است و هر فردی که بدون درنظر گرفتن این موضوعات صحبت کند حرف سیاسی می‌زند.نماینده اصفهان در مجلس با بیان اینکه در این موضوع اولویت اصلی مردم محیط‌زیست است، گفت: کسی که دچار سرطان و مریضی و بدبختی است، برایش مهم نیست که دو ساعت برق نداشته باشد.بعد برخی بدون توجه به این موارد می‌خواهند همه چیز را سیاسی کنند.باز هم آن‌ها به این دلیل که برق در این دولت قطع شده، کار بدی انجام شده پس دولت دروغ می‌گوید.طغیانی درباره راهکار حل این مشکل گفت: راهکار فوری همین کاری است که دولت در پیش گرفته است: ما در کشور مشکل تانرازی برق و گاز داریم و باید متخصصین حوزه اقتصاد انرژی به دنبال حل آن باشند.دو و مجدداً گفت: آیا مشکل با این کار حل می‌شود که روزانه ۸ میلیون لیتر گازوئیل و مازوت و غیره سوزانده شود و ۶۰۰ تن گوگرد روی سر مردم بپزیزد؟ طغیانی با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای اجرای قانون منابع‌زدایی از توسعه صنعت برق گفت: در همین راستا فولاد مبارک که اصفهان نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاوات احداث کرده و پالایشگاه اصفهان قرار داد هزار مگاواتی بسته است؛ این‌ها یعنی اقدامات خوبی انجام شده است؛ اما نباید صورت‌مسئله را با این به‌شعای سیاسی پاک کرد که مخازن نیروگاه‌ها خالی بوده و دولت روغن ریخته را خرج امامزاده کرده است که اگر هم این کار را کرده «هم آن‌ها گرم» که محیط‌زیست و مردم را بیچاره نکردند.

تغییر صددرصدی مدیران کشور اشتباه است

امام‌جمعه اصفهان گفت: تغییر صددرصدی مدیران در کشور کار اشتباه و خطرناکی است که با تغییر دولت‌ها انجام می‌شود، چرا که بر اساس مبانی دین، اسلام و انسانیت نباید مدیرانی که کارهای خوبی انجام داده‌اند، را تغییر داد.

به گزارش فارس، آیت‌الله سید یوسف طباطبائی‌نژاد در دیدار با وزیر آموزش‌وپرورش اظهار کرد: آموزش افراد در جمهوری اسلامی باید دارای نقشه راه، هدفمند و برنامه‌ریزی شده باشد و از دوره ابتدایی تا پایان تحصیلات این موضوع در نظر گرفته شود. او افزود: اهمیت گزینش در آموزش‌وپرورش بالاتر گزینش قاضی است؛ لذا باید آموزش‌وپرورش در تربیت معلمان در دانشگاه فرهنگیان و استخدام نیروهای آموزشی دقت نظر بیشتری داشته باشد؛ چون این انتخاب و گزینش مستقیم‌با سرنوشت آینده‌فرزندان سرزمین‌آزاد، رباط‌نا برانبرین ضروری است.نظارت مستمر بر شرایط نیروهای استخدامی داشته باشیم. آیت‌الله طباطبائی‌نژاد گفت: آموزش‌وپرورش باید آدم بسازد و به هر طریقی برای انسان‌سازی قدم بردارد؛ البته این کار با استفاده از نیروهای آموزشی متعهد و نظارت همیشگی به دست خواهد آمد. امام‌جمعه اصفهان اضافه کرد: معلمان، انسان‌ساز هستند که دولت باید از نظر مادی هم به این قشر توجه ویژه‌ای داشته باشد. او با اشاره به تغییر دولت و رئیس‌جمهور ادامه داد: مدیران، لباس نیستند که بخواهیم آنها را با هر تغییری، عوض کنیم؛ درعین‌حال دولت باید تکلیف رفتن با ماثلن مدیران کنونی را درآس-عوقت مشخص کند تا آن‌ها از باطل‌کنایی خارج شوند و کار مردم بر زمین نماند. طباطبائی‌نژاد اذعان داشت: تغییر صددرصدی مدیران در کشور کار اشتباه و خطرناکی است که با تغییر دولت‌ها انجام می‌شود، چرا که بر اساس مبانی دین، اسلام و انسانیت نباید مدیرانی که کارهای خوبی انجام داده‌اند، را تغییر داد. در ادامه جلسه علیرضا کاظمی، وزیر آموزش‌وپرورش بیان کرد: کسی نیست که نظام تعلیم‌وتربیت را با تغییر دولت‌ها متلاطم‌تر کند. نیروی انسانی است که نیروی ثروت است و سیر توسعه جامعه نیز جز از طریق آموزش‌وپرورش نمی‌گذرد. او اظهار کرد: ریشه اغلب معضلات فرهنگی که امروز همه از آن نگران هستیم، ناشی از بی‌توجهی و کم‌توجهی به حوزه تعلیم‌وتربیت کشور و راهکار حل آن نیز در گرو توجه جدی به‌نظام آموزش‌وپرورش است.

پزشکیان به وعده‌اش عمل کرد

وفاق ملی؛ از ایده تا تحقق



رئیس‌جمهور همچنین عبدالکریم حسین‌زاده نماینده اهل سنت مردم اشنویه و نقده را به سمت معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور منصوب کرد. علاوه بر انتخاب افرادی از مذاهب دیگر در بدنه دولت، پزشکیان به اقوام مختلف ایرانی هم توجه داشت و سهمی از مدیریت‌ها نیز برای اقوام در نظر گرفت. تا آن‌جا که فردی با قومیت عرب را به استانداری خوزستان برگزید. سیدمحرم‌رضا موالی‌زاده، استاندار جدید خوزستان از قومیت عرب است.
نگاهی به فرآیند انتصاب‌ها در دولت چهاردهم به خوبی مؤید آن است که پزشکیان با هدف کاستن از تنش‌های سیاسی- اجتماعی با انتصاب‌های فراچنجی و استفاده از افرادی از قومیت‌ها و مذاهب در سطوح مختلف

و بدنه دولت، به وعده‌ای که در این خصوص در ایام تبلیغات انتخابات داده بود عمل کرده است و به اذعان ساسیون و تحلیل‌گران منصف می‌توان نمره قابل قبولی در این خصوص به او داد.

ک، قاف، ق، برای اینکه بیگانگان نگاه نامناسبی به کشور ما نداشته باشند
پزشکیان اما ایده «وفاق» را نه فقط در چینش کارگزاران دولت که در نحوه اداره امور کشور نیز ایده قابل اتکایی می‌داند و چه‌سا بر این عقیده است که در این شرایط تنها راهبردی که می‌تواند بهبود اوضاع کشور و پیشرفت امور را بر پی داشته باشد همان راهبرد «وفاق» است. به همین منظور در دیداری که با جمعی از اساتید و صاحب‌نظران جامعه‌شناسی داشت نیز از صاحب‌نظران حاضر و همه کارشناسان کشور خواست، «اینکه چگونه عمل کنیم را به دولت پیشنهاد دهید و کمک کنید مشکلات را حل کنیم» و افزود: «من همچنان متقدم بدون ریسین به وفاق نمی‌شود در روند جامعه تغییر ایجاد کرد. ما اصلاً تغییر را برای وحدت و مشارکت همه و برقراری عدالت و حق و انصاف می‌خواهیم؛ ما وقتی حق مردم را به آنها بدهیم یا ما وفاق خواهند کرد.» آنچه مسلم است اینکه اعتقاد پزشکیان به ایده «وفاق» تنها یک شعار تبلیغاتی باهدف جمع‌کردن رأی در ایام انتخابات نبوده و نیست و هر فرد منصفی با دنبال کردن موضوع او بی‌تردید تأیید می‌کند که رئیس‌جمهور به این ایده از عمق جان باور دارد. از سویی نگاه منصفانه به اوضاع‌و‌احوال کشور و استقبال چهره‌ها و شخصیت‌ها از این ایده نیز مؤید آن است که این راهبرد می‌تواند در شرایط فعلی ایده راهگشایی باشد و همراهی و تأیید همه یا لاقل قریب به‌اتفاق افراد و جریان‌های سیاسی را با خود داشته باشد. ازاین‌رو امید است رئیس‌جمهور باتکیه‌بر تعامل ایجاد شده در ماههای اخیر آن‌چنان که خود همواره بر آن تأکید کرده است به گره‌گشایی از کار فروسته مردم اهتمام ورزد.

کنند؛ به‌کارگیری برخی وزرای دولت شهید رئیسی در دولت چهاردهم از جمله «عباس علی‌آبادی» وزیر سابق صنعت، معدن و تجارت، به‌عنوان وزیر نیرو و ایقایی «امیرحسین رحیمی» در وزارت دادگستری و جغت‌الاسلام‌والمسلمین «سید اسماعیل خلیط» در وزارت اطلاعات کابینه دولت چهاردهم و برخی دیگر از مدیران ارشد دولت قبل، در این راستا ارزیابی می‌شود.

ک پزشکیان به شعاری که در خصوص «وفاق ملی» داد عمل کرد
این رویکرد پزشکیان در انتخاب وزرا بر اساس تخصص و فارغ از گرایشات سیاسی با استقبال ساسیون و تحلیل‌گران نیز مواجه شده است.

گزینش دولتمردانی از میان اقوام و مذاهب، تحقق ساحت دیگری از ایده «وفاق»

مسعود پزشکیان در ساحتی دیگر نیز با انتصاب افرادی از قومیت‌ها و مذاهب در حوزه محلی و اساتنی ایده «وفاق» را دنبال کرد تا مثال نقضی باشد بر این نقد که رویکرد «وفاق» دولت را به تقسیم کیک قدرت بین افراد و جریان‌هایی که سال‌ها به‌تلاوب در حاکمیت بوده‌اند، تقلیل می‌د.اد. انتخاب دو استاندار سنی در استان‌های سنی‌نشین کردستان و سیستان و بلوچستان برای اولین‌بار بعد از انقلاب، علاوه بر این‌که عملیاتی‌شدن سطح دیگری از تحقق مفهوم «وفاق» بود، به این قشر از جامعه نیز حس «دیدمشن» داد. ۲۸ شه‌ریور فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در جمع خبرنگاران از انتخاب «آرش زره تن لپونی» از جوانان اهل‌تسن به‌عنوان استاندار کردستان خبر داد. چند روز بعدازاین انتخاب بود که ماموستا عبدالسلام کریمی مشاور رئیس‌جمهور در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی با اشاره به حضور پررنگ زنان، اقوام و مذاهب در دولت چهاردهم، تصریح کرد: رویکرد نیز که در کسب رأی مردم شکست‌خورده بود، تفسیر به رای و سوتعبیر دیگری از این مفهوم را رقم زد و وفاق را چونان دستاویزی به خدمت گرفت تا مهره‌های بیشتری از طیف خود را به کابینه و بدنه دولت بفرستد. گویانکه این افراد از یاد برده بودند که در دوره استقرار خود به‌هرحال نتوانسته‌اند اقبال مردم را به دست آورند و بنابراین نباید توقع داشته باشند به‌اندازه جریان پیروز همچنان در دولت حضور داشته باشند. اما پزشکیان با اعتقاد راسخ خود به وفاق ملی و استفاده از افراد توانمند و شایسته در مدیریت اجرایی کشور همه مساعی خود را به کار گرفت تا فارغ از فشارهای مالی و طیف مذکور معنایی از «وفاق» را که خود مدنظر داشت را پیاده سازد و انتخاب همکارانش در دولت را با همین رویکرد دنبال کند و با چینش افراد متخصص و کارشناس از جناح‌های سیاسی متفاوت این شعار را در یک سطح عملیاتی به عهد جهت برآورده ساختن این وعده‌ها قدم برمی‌داریم،

در رهبری در «وحدت‌کلمه» و تلاش برای «انسجام ملی» و تقویت برادری بعضاً در نزاع‌های بی‌حاصل و دشمن‌ب‌سند مذهبی و اعتقادی کهن‌رنگ» شده است. ازاین‌رو او اهتمام خود را در ترمیم این گسست‌ها تعریف کرد تا گامی در راستای تقویت انسجام بین اقوام و گروه‌های مختلف جامعه، همچنین بین مردم و حاکمیت بردارد «تأمل در فرصت‌های که این وضعیت ناخوشایند از این دیار می‌ستاند و نیز از درخشش و زیبایی و رنگین‌کمان زیبایی می‌کاهد همواره از دغدغه‌هایم بوده است.» ناگفته نماند که مفهوم «وفاق» از همان ابتدای طرح توسط رئیس‌جمهور، تفسیربرانگیز نیز شد و هر گروه و جناح و دسته‌ای از ظنّ خودیار آن شد و تلاش کرد تا معنایی مدنظر خود را بر آن بار کند؛ از سویی جناحی که هم‌سویی بیشتری با پزشکیان داشت به بهانه این قربات سهم بیشتری از کابینه طلب می‌کرد تا آنجا که صدای او را هم درآورد و پزشکیان در یکی از نخستین برنامه‌هایی که پس از انتخابات داشت در جمع اعضای ستادهای مردمی‌اش در تالار وزارت کشور لب به کلامه گشود که: «انتخاب مسئولین برای من مضل شده است، به هر کس می‌گویم آدم معرفی کنید، همه افراد خودشان را معرفی می‌کنند!» این طیف رفته‌رفته معنایی از «وفاق» ارائه داد که بر اساس آن همه جناح‌ها و ارکان کشور باید تنها «موافق» راه و رویکردی باشند که پزشکیان در پیش می‌گیرد و به‌این‌ترتیب در واقع نسخ‌های از انحصار و خالص‌سازی را در لافاه «وفاق» به ملت و حتی رئیس‌جمهور پیشنهاد می‌کردند! پزشکیان ایده «وفاق» را نه فقط در چینش کارگزاران دولت که در نحوه اداره امور کشور نیز ایده قابل اتکایی می‌داند و چه‌سا بر این عقیده است که در این شرایط تنها راهبردی که می‌تواند بهبود اوضاع کشور و پیشرفت امور را در پی داشته باشد همان راهبرد «وفاق» است. از سویی جناح رقیب نیز که در کسب رأی مردم شکست‌خورده بود، تفسیر به رای و سوتعبیر دیگری از این مفهوم را رقم زد و وفاق را چونان دستاویزی به خدمت گرفت تا مهره‌های بیشتری از بر اساس حق و عدالت» است. ایران را یک گروه، یک دسته و یک جناح نمی‌توانند نجات بدهند. همه باید مشارکت کنند و ایران را باید با همه قومیت‌ها، بسازیم.» آنچه روشن است اینکه مفهوم «وفاق» از دغدغه‌های مهم مسعود پزشکیان بوده و همان‌گونه که خودش بارها گفته یکی از دلایل اساسی او برای ورود به عرصه انتخابات، تحقق این مقوله و ایجاد همبستگی ملی و انسجام اجتماعی بوده است. چنان‌که روح حاکم بر بیانیهای که در ابتدای رقابت‌های انتخاباتی صادر کرد نیز ابراز تأسف از گسست‌هایی بود که در هویت یکپارچه فرهنگی، تمدنی و سیاسی این سرزمین رقم خورده و در نتیجه آن «رهنمودهای حضرت امام (ره) و مقام معظم

نگاهی به فرایند انتصاب‌ها در دولت چهاردهم به‌خوبی مؤید آن است که پزشکیان باهدف کاستن از تنش‌های سیاسی – اجتماعی با انتصاب‌های فراچنجی و استفاده از افراد متخصص و کارشناس از قومیت‌ها و مذاهب در سطوح مختلف و بدنه دولت، به وعده‌ای که دراین خصوص در ایام تبلیغات انتخابات داده بود عمل کرده است و به اذعان ساسیون و تحلیل‌گران منصف می‌توان نمره قابل‌قبولی دراین خصوص به او داد.

به گزارش ایرنا از زمانی که مسعود پزشکیان گام در کارزار رقابت انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم نهاد تا امروز که حدود ۱۰۰ روز از استقرار دولتش می‌گذرد، بی‌تردید پربسامدترین عبارت در ادبیات او واژه «وفاق ملی» بوده است. تا آنجا که امروز این مفهوم را به‌مثابه «فتنمان» و «لال مرکزی» دولت چهاردهم به‌حساب می‌آورند. شاید نخستین‌بار دوم مرداد و در دیدار با اعضای ستادهای مردمی‌اش در تالار وزارت کشور بود که پزشکیان به‌صراحت این تعبیر را به کاربرد و «انتخاب کابینه «وفاق ملی»» را «نخستین گام» از فرایند تحقق شزاری عنوان کرد که بارها گفته بود «مملکت با یک دسته و جناح اداره نمی‌شود» و تأکید کرد: «خودمان هم باید به آن پایبند باشیم در نتیجه باید کابینه‌ای شکل دهیم تا افراد صادق، باتجربه و با دانش انتخاب شوند و به سمت اجرای سیاست‌های کلی مقام معظم‌رهبری حرکت کنیم.»

ک برای ایران با ایرانیان همراه با دولت وفاق ملی
پس از آن نیز رئیس دولت چهاردهم نخستین جلسه هیئت دولت بعد از مراسم تنفیذ ریاست‌جمهوری دوباره این عبارت را تکرار و تأکید کرد: «باید کابینه‌ای تشکیل دهیم که فارغ از دسته‌بندی‌های جناحی جلوه «وفاق ملی» باشد و ما را به هدف برساند که اگر این‌گونه عمل کنیم توانسته‌ایم بر اساس خواست و انتظارات رهبری معظم انقلاب حرکت کنیم» و در سخنرانی مراسم تحلیف بود که از عنوان «دولت وفاق ملی» رونمایی کرد و اظهار داشت: «فرصت برآمده از انتخابات میدان جدید همکاری و همراهی ملی در درون حکومت، میان حکومت و جامعه و در درون جامعه است. دولتی که با رای اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسلامی عهدهدار مسئولیت اجرایی خواهد بود «دولت وفاق ملی» است و موظف به تأمین حقوق شهروندی همه ایرانیان است و ملزّم به ترجیح منافع ملی بر هر امر دیگر است.» پیش از انتخابات نیز گرچه شاید این عنوان دقیقاً با همین واژه در ادبیات رئیس‌جمهور به کار نرفته، اما به اشکال مختلف و با تعابیر گوناگون از آن سخن به میان آمد؛ به‌عنوان مثال پزشکیان در نشست فرهنگیان حامی که از ۲۵ خرداد برگزار شد اظهار داشت: «ما باید گفت‌وگو با یکدیگر را یاد بگیریم، با‌دعواکردن مملکت مشکل پیدا می‌کند، حق نداریم با کسی دعوا کنیم و حق کسی را ضایع کنیم و آنچه می‌توانیم با یکدیگر انجام دهیم این است که دست‌به‌دست هم دهیم و مشکل را حل کنیم.» یا در برنامه «ما مردم» که همان روز از رسانه ملی پخش شد تصریح کرد: «ما باید همه را باید ببینیم و ایران برای همه است و برای یک گروه و یک دسته و جناح نیست. باید این را بپذیریم که همه در این مملکت حق آ‌ب‌وگال دارند» پزشکیان همچنین در برنامه «صف اول» ۲۶ خرداد تأکید کرد: «شعار دولت من «برای ایران با ایرانیان بر اساس حق و عدالت» است. ایران را یک گروه، یک دسته و یک جناح نمی‌توانند نجات بدهند. همه باید مشارکت کنند و ایران را باید با همه قومیت‌ها، بسازیم.» آنچه روشن است اینکه مفهوم «وفاق» از دغدغه‌های مهم مسعود پزشکیان بوده و همان‌گونه که خودش بارها گفته یکی از دلایل اساسی او برای ورود به عرصه انتخابات، تحقق این مقوله و ایجاد همبستگی ملی و انسجام اجتماعی بوده است. چنان‌که روح حاکم بر بیانیهای که در ابتدای رقابت‌های انتخاباتی صادر کرد نیز ابراز تأسف از گسست‌هایی بود که در هویت یکپارچه فرهنگی، تمدنی و سیاسی این سرزمین رقم خورده و در نتیجه آن «رهنمودهای حضرت امام (ره) و مقام معظم



ایجاد کردیم، برادریم. قالیباف تأکید کرد: پس حتماً موضوع بانک‌ها موضوع بسیار مهم و کلیدی است، به همین دلیل به نظر من نظام بانکی هم در موفقیت ثروت باید در بستر عدالت، اشتغال و پیشرفت باشد و ثروت باید از محور خود قرار دهد. او ادامه داد: هیچ شکی نیست که نظام بانکی کشور خلاصه یک‌بخشی از اقتصاد کلان کشور است. امروز بانک‌های ما ۹۲ درصد در سرمایه‌گذاری‌ها نقش دارند و اگر موضوع سرمایه‌گذاری خارجی هم حل شود و به گذشته بازگردد، سهم آن تا ۶ درصد است. زمانی که می‌گوئیم وقتی سرمایه‌گذاری خارجی بیاید همه ما رو نجات می‌دهد، باید بگوئیم که من مخالف با سرمایه‌گذاری خارجی نیستم، بلکه طرفدار آن هستم، اما شرط عقل این است که اول مواعی را که خودمان

ایجاد کردیم، برادریم. قالیباف تأکید کرد: پس حتماً موضوع بانک‌ها موضوع بسیار مهم و کلیدی است، به همین دلیل به نظر من نظام بانکی هم در موفقیت ثروت باید در بستر عدالت، اشتغال و پیشرفت باشد و ثروت باید از محور خود قرار دهد. او ادامه داد: هیچ شکی نیست که نظام بانکی کشور خلاصه یک‌بخشی از اقتصاد کلان کشور است. امروز بانک‌های ما ۹۲ درصد در سرمایه‌گذاری‌ها نقش دارند و اگر موضوع سرمایه‌گذاری خارجی هم حل شود و به گذشته بازگردد، سهم آن تا ۶ درصد است. زمانی که می‌گوئیم وقتی سرمایه‌گذاری خارجی بیاید همه ما رو نجات می‌دهد، باید بگوئیم که من مخالف با سرمایه‌گذاری خارجی نیستم، بلکه طرفدار آن هستم، اما شرط عقل این است که اول مواعی را که خودمان

مراقب مراکز نگهداری از حیوانات باشید!

ادامه از صفحه یک: به گفته دیوید هنکوک، مدیر سابق و معمار تعدادی از باغ‌وحش‌ها در آمریکا و استرالیا، ادعای حفاظت و آموزش در باغ‌وحش‌ها فریبی جز سبزشویی (GREENWASHING) نیست، به‌طورکلی این مراکز باهدف سرگرمی و کسب رأی‌مده وجود آمده‌اند.

از موارد جهانی که یگنریم به کشفیات سه هزار میلیارد تومانی تخلفات حیات‌وحش در سال ۱۴۰۲ می‌رسیم که به گفته‌مدیر کل دفتر حیات‌وحش سازمان حفاظت محیط‌زیست احتمالاً فقط ۲۰٪ تخلفات این حوزه در کشور است. در سال‌های گذشته همواره شاهد بودهایم که حیوانات وحشی باغ‌وحش‌داران و کوتاهی سازمان در بروز این معضل بی‌تأثیر نبوده‌است.

این تصویر کلی وضعیت مراکز نگهداری از حیوانات در سراسر جهان نشان می‌دهد. هر کجا این مراکز وجود دارند باید با وسوس و ذوق خاصی تحت نظارت و مراقبت قرار گیرند، هم مراقب تخلفات بود و هم مراقب حیوانات دربند. شرایط بسیار بد این مراکز که به طور مشخص می‌توان به محل نگهداری اشاره کرد در کنار مشکلات تغذیه‌ای و بهداشتی شاید کمترین رنج حیوانات در این مراکز باشد. تقریباً هیچ باغ وحشی در ایران وجود ندارد که برخی از حیوانات آن به روزگوزیس (ZOOCHOSIS) یا روان‌پریشی حیوانات باغ وحش مبتلا نباشند. رفتارهای تکراری و عصبی، خود خورد چرخیدن، رافرفتن در یک محدوده خاص برخی از نمونه‌های این مشکل است که در اثر شرایط بد این مراکز به وجود می‌آید. تکثیر حیوانات و مشخص‌نشدن سرنوشت حیوانات تازه به دنیا آمده مرگ ناگهانی و مشخص‌نشدن دلیل مرگ حیوانات در کنار مفقودشدن حیوانات، برخی دیگر از مشکلات معمول این مراکز است. مشخص‌نبودن منشأ تأمین حیوان، وجود حیوانات در خطر اقرارض و تحت معاهده ساینس (CITES) به‌ویژه در باغ پرندگان و آکواریوم روی دیگری از تخلفات این مراکز است. مجموعه این موارد باعث شده حامیان حقوق حیوانات در سراسر جهان خواهان تعطیلی و جایگزینی این مراکز با نگاهخانه‌های حیوانات وحشی باشند که امکان بازگشت به طبیعت آن نلدنرستار. خام شاکری، برای حفاظت از حیات‌وحش و سرمایه‌های طبیعی لازم است نظارت سخت‌گیرانه‌ای بر مراکز نگهداری از حیوانات داشته باشیم. مانع از ساخت حیوانات شوند، زائولود حیوانات دربند در شرایطی که شناسی گرای بازگشت به طبیعت ندارند. مساوی‌ست با رنج و حبس ابدی حیوانات جدید و شاید واردشدن به فرایند تجارت حیات‌وحش. از کمک نیروهای لفسوز مردمی و کارشناسان مستقل برای بهبود شرایط و نظارت بر این اماکن بهره ببرید. این مراکز را موظف به شفاف‌سازی در خصوص گونه‌های موجود ورودی و خروجی کنید. اجازه ندهید حیوانی از طبیعت کشور صید و به این مراکز منتقل شود. مرکز بازرپوری و تیمار حیات‌وحش اصفهان که متأسفانه در ماه‌های اخیر خبرهای خوبی از آن شنیده نشده را تکمیل کنید و اجازه ندهید حیوانات وحشی که امکان بازگشت به طبیعت دارند از بین بروند. حیوانات مراکز نگهداری از حیوانات بی‌بانه‌ترین حیوانات هستند، نه حیوان خانگی هستند که سرپرستی داشته باشند و نه حیوان وحشی در زیستگاه‌های محیط‌زیست هستند که از حمایت‌های قانونی برخوردار باشند. پناهشان باشید، مراقیشان باشید.

تصویب اقدامات جدید برای جلوگیری از خروج نخبگان

در جلسه هیئت عالی جذب در خصوص بررسی موضوع جایگزین امتیاز برای اعضای هیئت‌علمی در دانشگاه‌های فاقد تحصیلات تکمیلی تصمیماتی اتخاذ شد.به گزارش تسنیم، سبصد و چهل و پنجمین جلسه هیئت عالی جذب به ریاست محمدعلی کی‌نژاد و حضور برخی اعضای شورای‌عالی انقلاب‌فرهنگی و سایر اعضای هیئت عالی جذب در محل دبیرخانه شورای‌عالی انقلاب‌فرهنگی برگزار شد. پیش از دستور جلسه هیئت عالی جذب تعداد ۷ پرونده از متقاضیان ماده ۱۵ که در کمیته رسیدگی به شکایات مورد بررسی قرار گرفته بود تأیید شدند. در ابتدایی جلسه کی‌نژاد رئیس هیئت عالی جذب تصریح کرد: مصوبه صدور حکم کسسه‌الله حق التدریس با حقوق استادیار پایه یک در صورت اجماع که دیوان عدالت اداری درخواست اصلاح آن را داشتند برای جلوگیری از خروج نخبگان از کشور و تسریع در جذب هیئت علمی تصویب شده است. سپس در خصوص عدم تخصیص ردیف استخلمی به وزارتین و دانشگاه‌های آزاداسلامی و فرهنگیان و عدم تخصیص ردیف استخلمی مازاد به نخبگان بحث و گفتگو شد. در ادامه نماینده سازمان امور اداری و استخلمی کشور اظهار کرد: همه مکاتبات ردیف‌های استخلمی فراخوان ارسال وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به اتمام رسیده و مجوز مشترک با سازمان بودجه در خصوص اقدام است. او اشاره کرد: ردیف‌های استخلمی بلا استفاده از قبل در دانشگاه‌ها باید تعیین تکلیف شود. در این جلسه مقرر شد: رئیس مرکز جذب وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گزارشی از جذب هیئت نخبگان در دانشگاه‌ها را به اداره کل امور اداری و استخلمی ارائه‌بدهند تا ردیف استخلمی در صورت نیاز به آنها تخصیص یابد. در ادامه جلسه موضوع بررسی مصوبات هیئت مرکزی جذب وزارت علوم، تحقیقات و فناوری معیار با سیاست‌های مصوب هیئت عالی جذب مطرح شد و مقرر شد هیئت‌های مرکزی اقدام لازم برای اصلاح یا تصویب به‌عمل آورند.